Томская область Каргасокский район

Совет Средневасюганского сельского поселения

Каргасокский район Томская область

Р Е Ш Е Н И Е

№  131

16.03.2016 г.

с.Средний Васюган

 29 собрание

1 созыва

О внесении изменений в решение Совета

Средневасюганского сельского поселения

от 24.12.2015г. № 127 «О бюджете

Муниципального образования

«Средневасюганское сельское поселение
Каргасокского района Томской области»

на 2016 год».

                       Рассмотрев и обсудив предложения Администрации Средневасюганского сельского поселения,

Совет Средневасюганского сельского поселения решил:

1.      Внести изменения в решение Совета Средневасюганского сельского  поселения от 24.12.2015г. № 127  согласно приложений № 1; 2; 3
2.      Статью 1 указанного Решения изложить в следующей редакции:

Утвердить основные характеристики бюджета Средневасюганского сельского поселения на 2016 год.

      а) Общий  объем доходов бюджета Средневасюганского сельского поселения в сумме 22 798 964,10 рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 2 840 300,00 рублей.

     б) Общий объем расходов бюджета Средневасюганского сельского поселения в сумме 22 835 605,00 рублей.

     в) Размер дефицита бюджета Средневасюганского сельского поселения в сумме 36 640,90 рублей.

3. Настоящее Решение обнародовать.

Председатель Совета

Средневасюганского сельского поселения                                            Н.И.Верега

Глава муниципального образования

«Средневасюганское сельское поселение»                                           Н.И.Верега
                                                                                                                                        Приложение № 1 к Решению

Совета депутатов Средневасюганского

сельского поселения от 16.03.2016г. № 131
                                                                                                                                          Утверждено решением Совета депутатов

                                                                                                                                          Средневасюганского сельского поселения

                                                                                                                            от   24.12.2015 г.     № 127
                                                                                                                                                                                   Приложение № 4
План доходов бюджета
Муниципального образования Средневасюганского сельского поселения на 2016 год

 (Рублей)

	Код

бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование доходов
	Сумма

	1
	2
	3

	1 00 00000 00 0000 000
	Доходы
	2 840 300,00

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	980 000,00

	1 03 02041 01 1000 110
	Акцизы на автомобильный бензин
	1 036 600,00

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	142 000,00

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	78 000,00

	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	51 000,00

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	422 700,00

	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных, бюджетных и автономных учреждений)
	31 000,00

	1 11 05075 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)
	207 700,00

	1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных, бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	184 000,00

	1 13 03050 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений и компенсации затрат бюджетов поселений.
	130 000,00

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления - всего
	19 958 664,10

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в т.ч.
	19 995 305,00

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	11 039 100,00

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	381 500,00

	2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	8 574 705,00

	2 19 05000 10 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющие целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений.

	-36640,90

	Всего  доходов
	22 798 964,10

Председатель Совета

Средневасюганского сельского поселения                                            Н.И.Верега

Глава муниципального образования
«Средневасюганское сельское поселение»                                           Н.И.Верега
                                                                                                                                         Приложение № 2 к Решению

Совета депутатов Средневасюганского

сельского поселения от 16.03.2016г. № 131
                                                                                                                            Утверждено решением Совета депутатов

                                                                                                                                          Средневасюганского сельского поселения

                                                                                                                            от 24.12.2015 г. № 127

                                                                                                                                                                                   Приложение № 5
Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета муниципального образования «Средневасюганское сельское поселение»

на 2016 год

                                                                                                                                                                             (Рублей)

	КФСР
	Наименование КФСР
	Ассигнования на год

	0100
	Общегосударственные вопросы
	7 827 880,31

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	1 056 200,00

	0103
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	6 545,00

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	6 650 400,31

	0111
	Резервный фонд ГО и ЧС
	96 500,00

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	18 235,00

	0200
	Национальная оборона
	381 500,00

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	381 500,00

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	90 000,00

	0309
	Добровольные пожарные охраны
	90 000,00

	0400
	Национальная экономика
	1 943 600,00

	0409
	Дорожное хозяйство
	1 943 600,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	7 244 251,85

	0501
	Жилищное хозяйство
	706 200,00

	0502
	Коммунальное хозяйство
	150 000,00

	0502
	Коммунальное хозяйство (передача полномочий по газу)
	1291,85

	0502
	Субсидия на компенсацию расходов по организации электроснабжения от диз.электростанций
	5 165 200,00

	0503
	Благоустройство
	1 221 560,00

	0700
	Образование
	15 200,00

	0707
	Молодежная политика и оздоровление детей
	15 200,00

	0800
	Культура и Кинематография
	4 946 467,84

	0801
	Культура
	4 946 467,84

	1100
	Физическая культура и спорт
	386 705,00

	1101
	Физическая культура
	386 705,00

	                        Всего расходов
	22 835 605,00

Председатель Совета

Средневасюганского сельского поселения                                            Н.И.Верега

Глава муниципального образования

«Средневасюганское сельское поселение»                                           Н.И.Верега
                                                                                                                                       Приложение № 3 к Решению

Совета депутатов Средневасюганского

сельского поселения от 16.03.2016 г. №  131
                                                                                                                            Утверждено решением Совета депутатов

                                                                                                                                          Средневасюганского сельского поселения

                                                                                                                            от  24.12.2015 г. № 127
                                                                                                                                                                                   Приложение № 7
   РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ  ПО ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЕ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СРЕДНЕВАСЮГАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

НА 2016 ГОД.

	Наименование кода
	КВСР
	КФСР
	КЦСР
	КВР
	Ассигнования

2016 года

	Муниципальное казенное учреждение администрация Средневасюганского сельского поселения Каргасокского района Томской области
	901

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	901
	0100

	7 827 880,31

	Функционирование высшего

должностного лица субъекта

Российской Федерации и муниципального образования
	901
	0102

	1 056 200,00

	Непрограммное направление расходов
	901
	0102
	9900000000

	1 056 200,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов

местного самоуправления
	901
	0102
	99 0 01 00000

	1 056 200,00

	Глава муниципального образования
	901
	0102
	99 0 01 00203

	1 056 200,00

	Расходы на выплаты персоналу государственных органов
	901
	0102
	99 0 01 00203
	120
	1 056 200,00

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	901
	0103

	6 545,00

	Непрограммное направление расходов
	901
	0103
	9900000000

	6 545,00

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений
	901
	0103
	99 0 00 02106

	6 545,00

	Иные межбюджетные трансферты
	901
	0103
	99 0 00 02106
	540
	6 545,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	901
	0104

	6 650 400,31

	Непрограммное направление расходов
	901
	0104
	99 0 00 00000

	6 650 400,31

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов

Государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	901
	0104
	99 0 01 00000

	6 650 400,31

	Центральный аппарат
	901
	0104
	99 0 01 00204

	6 650 400,31

	Расходы на выплаты персоналу государственных органов
	 901
	0104
	99 0 01 00204
	120
	4 903 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных  нужд
	901
	0104
	99 0 01 00204
	240
	1 728 474,31

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	901
	0104
	99 0 01 00204
	850
	18 926,00

	Резервные фонды
	901
	0111

	96 500,00

	Непрограммное направление расходов
	901
	0111
	99 0 00 00000

	96 500,00

	Резервные фонды сельских поселений
	901
	0111
	99 0 00 70050

	96 500,00

	Резервные средства
	901
	0111
	99 0 00 70050
	870
	96 500,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	901
	0200

	381 500,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	901
	0203

	381 500,00

	Муниципальная программа «Создание условий для устойчивого экономического развития муниципального образования «Каргасокский район»
	901
	0203
	07 0 00 00000

	381 500,00

	Подпрограмма «Повышение эффективности управления муниципальными финансами, достижение сбалансированности бюджетов сельских поселений»
	901
	0203
	07 4 00 00000

	381 500,00

	Основное мероприятие: «Финансовое обеспечение осуществления в сельских поселениях Каргасокского района, передаваемых Российской Федерацией органам местного самоуправления полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты»
	901
	0203
	07 4 82 00000

	381 500,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	901
	0203
	07 4 82 51180

	381 500,00

	Расходы на выплаты персоналу государственных органов
	901
	0203
	07 4 82 51180
	120
	281 500,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных  нужд
	901
	0203
	07 4 82 51180
	240
	100 000,00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	901
	0300

	90 000,00

	Добровольные пожарные охраны
	901
	0309

	240
	90 000,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	901
	0400

	1 943 600,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	901
	0409

	1 943 600,00

	Непрограммное направление расходов
	901
	0409
	99 0 00 00000

	1 943 600,00

	Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования
	901
	0409
	99 0 00 60002

	1 036 600,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных  нужд
	901
	0409
	99 0 00 60002
	240
	1 036 600,00

	Муниципальная программа «Создание условий для устойчивого экономического развития муниципального образований «Каргасокский район»
	901
	0409
	07 0 00 00000

	907 000,00

	Подпрограмма «Обеспечение транспортной доступности внутри Каргасокского района»
	901
	0409
	07 3 00 00000

	907 000,00

	Основное мероприятие «Оказание финансовой помощи сельским поселениям на дорожную деятельность в границах населенных пунктов»
	901
	0409
	07 3 82 00000

	907 000,00

	Межбюджетные трансферты на дорожную деятельность
	901
	0409
	07 3 82 00919

	907 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных  нужд
	901
	0409
	07 3 82 00919
	240
	907 000,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	901
	0500

	7 244 251,85

	Жилищное хозяйство
	901
	0501

	706 200,00

	Непрограммное направление расходов
	901
	0501
	99 0 00 00000

	706 200,00

	Капитальный  ремонт государственного жилищного фонда субъектов РФ и муниципального жилищного фонда
	901
	0501
	99 0 00 03902

	706 200,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных  нужд
	901
	0501
	99 0 00 03902
	240
	706 200,00

	Коммунальное хозяйство
	901
	0502

	5 316 491,85

	Непрограммное направление расходов
	901
	0502
	99 0 00 00000

	5 316 491,85

	Компенсация местным бюджетам расходов по организации теплоснабжения теплоснабжающими организациями. использующими в качестве топлива нефть или мазут
	901
	0502
	99 0 00 40130

	5 165 200,00

	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг
	901
	0502
	99 0 00 40130
	810
	5 165 200,00

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	901
	0502
	99 0 00 03915

	150 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных  нужд
	901
	0502
	99 0 00 03915
	240
	150 000,00

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений
	901
	0502
	99 0 00 02106

	1 291,85

	Передача полномочий по газу
	901
	0502
	99 0 00 02106
	540
	1 291,85

	Благоустройство
	901
	0503

	1 221 560,00

	Непрограммное направление расходов
	901
	0503
	99 0 00 00000

	1 221 560,00

	Уличное освещение
	901
	0503
	99 0 00 60001

	200 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных  нужд
	901
	0503
	99 0 00 60001
	240
	200 000,00

	Прочие мероприятия по благоустройству
	901
	0503
	99 0 00 60005

	1 021 560,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных  нужд
	901
	0503
	99 0 00 60005
	240
	1 021 560,00

	ОБРАЗОВАНИЕ
	901
	0700

	15 200,00

	Молодежная политика и оздоровление детей
	901
	0707

	15 200,00

	Непрограммное направление расходов
	901
	0707
	99 0 00 00000

	15 200,00

	Проведение мероприятий для детей и молодежи
	901
	0707
	99 0 00 04310

	15 200,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных  нужд
	901
	0707
	99 0 00 04310
	240
	15 200,00

	КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ
	901
	0800

	4 946 467,84

	Культура
	901
	0801

	4 946 467,84

	Муниципальная программа «Развитие культуры и туризма в муниципальном образовании «Каргасокский район»
	901
	0801
	02 0 00 00000

	2 216 800,00

	Подпрограмма «Развитие культуры в «Каргасокском районе»
	901
	0801
	02 1 00 00000

	2 216 800,00

	Основное мероприятие «Совершенствование системы оплаты труда специалистов учреждений культуры Каргасокского района»
	901
	0801
	02 1 81 00000

	2 216 800,00

	Достижение целевых показателей по плану мероприятий («дорожной карте») «Изменения в сфере культуры, направленные на повышение ее эффективности», в части повышения заработной платы работников культуры муниципальных учреждений культуры»
	901
	0801
	02 1 81 40650

	2 066 100,00

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	901
	0801
	02 1 81 40650
	110
	2 066 100,00

	Оплата труда руководителей и специалистов муниципальных учреждений культуры и искусства в части выплат надбавок и доплат к тарифной ставке (должностному окладу).
	901
	0801
	02 1 81 40660

	150 700,00

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	901
	0801
	02 1 81 40660
	110
	150 700,00

	Непрограммное направление расходов
	901
	0801
	99 0 00 00000

	2 729 667,84

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений досуга
	901
	0801
	99 0 00 04409

	2 729 667,84

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	901
	0801
	99 0 00 04409
	110
	 1 794 467,84

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных  нужд
	901
	0801
	99 0 00 04409
	240
	934 200,00

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	901
	0801
	99 0 00 04409
	850
	1 000,00

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	901
	1100

	386 705,00

	Физическая культура
	901
	1101

	386 705,00

	Муниципальная программа «Развитие молодежной политики, физической культуры и спорта на территории муниципального образования «Каргасокский район»»
	901
	1101
	05 0 00 00000

	285 705,00

	Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта»
	901
	1101
	05 1 00 00000

	285 705,00

	Основное мероприятие «Создание благоприятных условий для увеличения охвата населения физической культурой и спортом»
	901
	1101
	05 1 80 00000

	285 705,00

	Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта
	901
	1101
	05 1 80 40310

	285 705,00

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	901
	1101
	05 1 80 40310
	110
	285 705,00

	Непрограммное направление расходов
	901
	1101
	99 0 00 00000

	101 000,00

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	901
	1101
	99 0 00 S0310

	101 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных  нужд
	901
	1101
	99 0 00 S0310
	240
	101 000,00

	ИТОГО:

	22 835 605,00

Глава Администрации Средневасюганского сельского поселения

Председатель Совета                                                                                                               Н.И.Верега